营业收入 0.00

净利润 -179.71

8、江华瑶族自治县九恒风力发电有限公司

企业名称 江华瑶族自治县九恒风力发电有限公司

类型 有限责任公司

统一社会信用代码 91431129MA4L4A0N0T

成立时间 2016 年 5 月 12 日

注册资本 1,000.00 万元

地址
湖南省永州市江华瑶族自治县沱江镇兴业路以南（江华九恒数码科技有限公司综合

办公楼）

法定代表人 沈云立

股权结构 沈云立持有 70.00%股权

经营范围 风电开发与销售（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

江华瑶族自治县九恒风力发电有限公司最近一年未经审计的主要财务数据

如下：

单位：元

项目 2018 年 12 月 31 日/2018 年度

总资产 3,448,748.18

净资产 -8,143,305.71

营业收入 0.00

净利润 -6,211,818.72

9、广州九恒通信科技有限公司

企业名称 广州九恒通信科技有限公司

类型 有限责任公司

统一社会信用代码 91440113MA59DCAL3A

成立时间 2016 年 6 月 14 日

注册资本 2,000.00 万元

地址 广州市番禺区石楼镇人民路 120 号

法定代表人 沈云立

股权结构 沈云立持有 85.00%股权

经营范围

计算机网络系统工程服务；通信工程设计服务；通信设备零售；保安监控及防盗

报警系统工程服务；监控系统工程安装服务；网络技术的研究、开发；计算机技

术开发、技术服务；移动电信业务代理服务；固定宽带业务代理服务；（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

广州九恒通信科技有限公司最近一年未经审计的主要财务数据如下：

广州九恒条码股份有限公司  招股说明书（申报稿）

1-1-119

单位：元

项目 2018 年 12 月 31 日/2018 年度

总资产 983,492.03

净资产 -106,764.80

营业收入 1,181,890.48

净利润 -1,608,572.12

（五）控股股东和实际控制人持有发行人的股份质押或其他有争

议的情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东、实际控制人沈云立持有公司的股

份不存在质押或其他有争议的情况。

八、公司股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

本次发行前公司总股本为 6,374.4372 万股，本次拟发行不超过 2,125.5628

万股，占发行后公司总股本的比例不低于 25.00%，本次发行前后公司的股权结

构变化情况如下表所示：

发行前股本结构 发行后股本结构
股东名称

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

一、有限售条件流通股 63,744,372 100.00% 63,744,372 74.99%

沈云立 24,622,700 38.63% 24,622,700 28.97%

沈雁 5,695,000 8.93% 5,695,000 6.70%

刘斌 4,737,900 7.43% 4,737,900 5.57%

王力群 4,608,600 7.23% 4,608,600 5.42%

桐庐三恒 3,490,300 5.48% 3,490,300 4.11%

广发信德 2,564,300 4.02% 2,564,300 3.02%

刘小辉 2,400,000 3.77% 2,400,000 2.82%

广州粤科 1,603,632 2.52% 1,603,632 1.89%

广东粤科（SLS） 1,603,632 2.52% 1,603,632 1.89%

欧剑武 1,184,500 1.86% 1,184,500 1.39%

珠海乾亨 1,017,900 1.60% 1,017,900 1.20%

永州恒劲 985,500 1.55% 985,500 1.16%

吴学锋 947,600 1.49% 947,600 1.11%

永州恒盛 891,900 1.40% 891,900 1.05%

广州九恒条码股份有限公司  招股说明书（申报稿）

1-1-120

发行前股本结构 发行后股本结构
股东名称

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

永州恒通 886,000 1.39% 886,000 1.04%

刘明 710,700 1.11% 710,700 0.84%

邓兴强 600,000 0.94% 600,000 0.71%

潘建荣 509,000 0.80% 509,000 0.60%

章海波 400,908 0.63% 400,908 0.47%

和晓霞 400,000 0.63% 400,000 0.47%

尹建平 400,000 0.63% 400,000 0.47%

宁波约拿 285,000 0.45% 285,000 0.34%

汪小玲 236,900 0.37% 236,900 0.28%

杨绍平 236,900 0.37% 236,900 0.28%

袁斌 200,000 0.31% 200,000 0.24%

郭小丹 189,500 0.30% 189,500 0.22%

广发乾和 187,800 0.29% 187,800 0.22%

向任武 165,800 0.26% 165,800 0.20%

顾智堂 160,000 0.25% 160,000 0.19%

林彰海 142,100 0.22% 142,100 0.17%

贺化才 142,100 0.22% 142,100 0.17%

王祥志 120,000 0.19% 120,000 0.14%

马建波 120,000 0.19% 120,000 0.14%

谢芳 120,000 0.19% 120,000 0.14%

伍林娟 120,000 0.19% 120,000 0.14%

赵立彤 94,700 0.15% 94,700 0.11%

曹宜琴 94,700 0.15% 94,700 0.11%

鞠平 94,700 0.15% 94,700 0.11%

张芳 94,700 0.15% 94,700 0.11%

傅煜 80,000 0.13% 80,000 0.09%

赵煦 80,000 0.13% 80,000 0.09%

顾利华 80,000 0.13% 80,000 0.09%

张开飞 80,000 0.13% 80,000 0.09%

罗春华 80,000 0.13% 80,000 0.09%

田发敏 60,000 0.09% 60,000 0.07%

肖兰英 52,000 0.08% 52,000 0.06%

张翔 47,400 0.07% 47,400 0.06%

罗文梅 40,000 0.06% 40,000 0.05%

孙喜文 40,000 0.06% 40,000 0.05%

袁凤鸣 40,000 0.06% 40,000 0.05%

二、本次发行流通股 - - 21,255,628 25.01%

广州九恒条码股份有限公司  招股说明书（申报稿）

1-1-121

发行前股本结构 发行后股本结构
股东名称

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

合计 63,744,372 100.00% 85,000,000 100.00%

注：“SLS”（Stateown Legalperson Shareholder）为国有法人股。

（二）前十名股东情况

截至本招股说明书签署日，公司前十名股东情况如下：

序号 股东名称/姓名 持股数量（股） 持股比例

1 沈云立 24,622,700 38.63%

2 沈雁 5,695,000 8.93%

3 刘斌 4,737,900 7.43%

4 王力群 4,608,600 7.23%

5 桐庐三恒 3,490,300 5.48%

6 广发信德 2,564,300 4.02%

7 刘小辉 2,400,000 3.77%

8 广州粤科 1,603,632 2.52%

9 广东粤科（SLS） 1,603,632 2.52%

10 欧剑武 1,184,500 1.86%

合计 52,510,564 82.39%

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务情况

截至本招股说明书签署日，公司前十名自然人股东及其在发行人处担任的职

务情况如下：

序号 自然人股东名称 持股数量（股） 持股比例 公司任职

1 沈云立 24,622,700 38.63% 董事长、总经理

2 沈雁 5,695,000 8.93% 财务副总监

3 刘斌 4,737,900 7.43% -

4 王力群 4,608,600 7.23% -

5 刘小辉 2,400,000 3.77% 董事、副总经理

6 欧剑武 1,184,500 1.86% -

7 吴学锋 947,600 1.49% -

8 刘明 710,700 1.11% -

9 邓兴强 600,000 0.94% -

10 潘建荣 509,000 0.80% -

合计 46,016,000 72.19% -

广州九恒条码股份有限公司  招股说明书（申报稿）

1-1-122

（四）公司国有股份、外资股份的情况

1、国有股份情况

2019 年 6 月 17 日，广东省人民政府国有资产监督管理委员会出具粤国资函

〔2019〕738 号《关于广州九恒条码股份有限公司国有股权管理方案的批复》，

广州九恒条码股份有限公司总股本63,744,372股，其中广东粤科持有1,603,632

股，占总股本的 2.52%，股份性质为国有法人股。

2、外资股份情况

截至本招股说明书签署日，公司不存在外资股份的情况。

（五）最近一年新增股东基本情况

1、最近一年新增股东情况

为扩大生产经营，增强公司资金实力，九恒有限于 2018 年 6 月 11 日作出股

东会决议，以 24.94 元/出资额的价格进行增资，由新增股东广州粤科、广东粤

科、章海波认缴新增出资 360.8172 万元。本次增资的具体情况如下：

序号 股东名称/姓名 认缴出资额（元） 增资价格（元/出资额） 增资金额（元） 出资方式

1 广州粤科 1,603,632.00 24.94 40,000,000.00 货币

2 广东粤科 1,603,632.00 24.94 40,000,000.00 货币

3 章海波 400,908.00 24.94 10,000,000.00 货币

合计 3,608,172.00 - 90,000,000.00 -

2018 年 6 月 27 日，九恒有限就本次增资事宜在广州市番禺区工商行政管理

[…]

业务或一个单独的主要经营地区；②该组成部分是拟对一项独立的主要业务或一

个单独的主要经营地区进行处置的一项相关联计划的一部分；③该组成部分是专

为转售而取得的子公司。

（二十九）主要会计政策、会计估计的变更

1、主要会计政策变更

（1）2016年 12月 3日，财政部发布了《增值税会计处理规定》（财会[2016]22

号），影响资产、负债等金额的，按该规定调整。利润表中的“营业税金及附加”

项目调整为“税金及附加”，房产税、土地使用税、车船使用税、印花税等原计

入管理费用的相关税费，自 2016 年 5 月 1 日起调整计入“税金及附加”，本公

司自 2016 年 1 月 1 日执行该规定。本次会计政策变更不影响本公司资产总额和

负债总额，不影响本公司利润总额和净利润。对 2016 年度的财务报表列报项目

主要影响如下：

单位：元

2016 年度受影响科目 变更前 变动额 变更后

合并报表 4,257,404.10 2,002,894.74 6,260,298.84
税金及附加

母公司报表 2,669,464.44 614,613.73 3,284,078.17

合并报表 41,154,037.95 -2,002,894.74 39,151,143.21
管理费用

母公司报表 22,503,515.14 -614,613.73 21,888,901.41

（2）2017 年 4 月 28 日，财政部修订《企业会计准则第 42 号-持有待售的

非流动资产、处置组和终止经营》（财会[2017]13 号），本公司在编制 2017 年

广州九恒条码股份有限公司  招股说明书（申报稿）

1-1-275

度财务报表时，执行了相关会计准则，并按照有关的衔接规定进行了处理。本次

会计政策变更采用追溯调整法处理，在利润表中列示持续经营净利润和终止经营

净利润，并对对比数据进行调整，本次会计政策变更不影响合并及母公司资产负

债表项目，不影响合并及母公司利润总额和净利润。

（3）2017 年 5 月 10 日，财政部修订《企业会计准则第 16 号—政府补助》

（财会[2017]15 号）规定：利润表中的“营业利润”项目之上单独列报“其他

收益”项目，计入其他收益的与公司日常经营活动相关的政府补助在该项目中反

映，本公司自 2016 年 1 月 1 日采用相关规定。本次会计政策变更不影响本公司

资产总额和负债总额，不影响本公司利润总额和净利润。对 2016 年度以及 2017

年度的财务报表列报项目主要影响如下：

单位：元

2016 年度受影响科目 变更前 变动额 变更后

合并报表 - 10,028,784.50 10,028,784.50
其他收益

母公司报表 - 1,987,633.98 1,987,633.98

合并报表 10,332,935.88 -10,028,784.50 304,151.38
营业外收入

母公司报表 2,221,027.46 -1,987,633.98 233,393.48

（续）

单位：元

2017 年度受影响科目 变更前 变动额 变更后

合并报表 - 10,887,490.88 10,887,490.88
其他收益

母公司报表 - 2,235,567.24 2,235,567.24

合并报表 11,252,992.88 -10,887,490.88 365,502.00
营业外收入

母公司报表 2,327,876.45 -2,235,567.24 92,309.21

（4）2017 年 12 月 25 日，财政部修订《关于修订印发一般企业财务报表格

式的通知》（财会[2017]30 号）相关规定：利润表新增“资产处置收益”科目，

本公司自 2017 年 1 月 1 日采用了相关规定。本次会计政策变更采用追溯调整法

处理。本次会计政策变更不影响本公司资产总额和负债总额，不影响本公司利润

总额和净利润。对 2016 年度以及 2017 年度的财务报表列报项目主要影响如下：

单位：元

2016 年度受影响科目 变更前 变动额 变更后

资产处置收益 合并报表 - 28,646.85 28,646.85

广州九恒条码股份有限公司  招股说明书（申报稿）

1-1-276

2016 年度受影响科目 变更前 变动额 变更后

母公司报表 - -12,991.24 -12,991.24

合并报表 332,798.23 -28,646.85 304,151.38
营业外收入

母公司报表 - - -

合并报表 - - -
营业外支出

母公司报表 1,270,787.85 -12,991.24 1,257,796.61

（续）

单位：元

2017 年度受影响科目 变更前 变动额 变更后

合并报表 - -191,904.38 -191,904.38
资产处置收益

母公司报表 - -174,579.03 -174,579.03

合并报表 373,615.24 -8,113.24 365,502.00
营业外收入

母公司报表 100,422.45 -8,113.24 92,309.21

合并报表 5,042,511.02 -200,017.58 4,842,493.44
营业外支出

母公司报表 3,871,320.85 -182,692.23 3,688,628.62

（5）2018 年 6 月 15 日，财政部修订《关于修订印发 2018 年度一般企业财

务报表格式的通知》(财会[2018]15 号)，本公司在编制 2018 年度财务报表时，

执行了相关会计准则，并按照有关的衔接规定进行了处理。本次会计政策变更采

用追溯调整法处理,本次会计政策变更不影响本公司资产总额和负债总额，不影

响本公司利润总额和净利润。对 2016 年度以及 2017 年度的财务报表列报项目主

要影响如下：

单位：元

合并报表 母公司报表 2016年12月

31 日或 2016

年度受影响

科目

变更前 变动额 变更后 变更前 变动额 变更后

应收票据及

应收账款
- 253,559,622.13 253,559,622.13 - 322,612,501.78 322,612,501.78

应收票据 2,876,185.61 -2,876,185.61 - 576,185.61 -576,185.61 -

应收账款 250,683,436.52 -250,683,436.52 - 322,036,316.17 -322,036,316.17 -

应付票据及

应付账款
- 321,495,386.14 321,495,386.14 - 323,842,366.14 323,842,366.14

应付账款 142,837,186.14 -142,837,186.14 - 183,824,166.14 -183,824,166.14 -

应付票据 178,658,200.00 -178,658,200.00 - 140,018,200.00 -140,018,200.00 -

其他应付款 70,705,292.68 945,000.00 71,650,292.68 132,072,426.05 -- 132,072,426.05

应付利息 945,000.00 -945,000.00 - - -- -

广州九恒条码股份有限公司  招股说明书（申报稿）

1-1-277

合并报表 母公司报表 2016年12月

31 日或 2016

年度受影响

科目

变更前 变动额 变更后 变更前 变动额 变更后

管理费用 74,921,849.99 -35,770,706.78 39,151,143.21 37,887,116.86 -15,998,215.45 21,888,901.41

研发费用 - 35,770,706.78 35,770,706.78 - 15,998,215.45 15,998,215.45

（续）

单位：元

合并报表 母公司报表 2017年12月

31 日或 2017

年度受影响

科目

调整前 变动额 调整后 调整前 变动额 调整后

应收票据及

应收账款
- 280,128,469.93 280,128,469.93 - 327,306,305.36 327,306,305.36

应收票据 9,814,803.75 -9,814,803.75 - 244,694.75 -244,694.75 -

应收账款 270,313,666.18 -270,313,666.18 - 327,061,610.61 -327,061,610.61 -

应付票据及

应付账款
- 341,944,663.37 341,944,663.37 - 238,575,482.68 238,575,482.68

应付账款 112,851,663.37 -112,851,663.37 - 42,253,482.68 -42,253,482.68 -

应付票据 229,093,000.00 -229,093,000.00 - 196,322,000.00 -196,322,000.00 -

其他应付款 51,842,290.88 917,475.72 52,759,766.60 46,271,920.35 - 46,271,920.35

应付利息 917,475.72 -917,475.72 - - - -

管理费用 125,605,294.26 -45,017,923.61 80,587,370.65 69,280,208.51 -17,210,641.34 52,069,567.17

研发费用 - 45,017,923.61 45,017,923.61 - 17,210,641.34 17,210,641.34

2、主要会计估计变更

报告期内，公司主要会计估计未发生变更。

五、分部信息

公司分产品业务收入和分地区业务收入的情况详见本招股说明书“第十一

节 管理层讨论与分析”之“二、盈利能力分析”之“（一）营业收入分析”。

六、发行人缴纳的主要税种及享受的税收优惠政策

（一）公司流转税

税项 计税基础 税率

增值税 按税法规定计算的销售货物和应税劳务收入为基础 17%、16%、11%、10%、6%、5%

广州九恒条码股份有限公司  招股说明书（申报稿）

1-1-278

计算销项税额，在扣除当期允许抵扣的进项税额后，

差额部分为应交增值税

城市维护建设税 应纳增值税及营业税额 7%、5%

教育费附加 应纳增值税及营业税额 3%

地方教育费附加 应纳增值税及营业税额 2%

根据财税〔2018〕32 号文“关于调整增值税税率的通知”的规定，自 2018

年 5 月 1 日起，纳税人发生增值税应税销售行为或者进口货物，原适用 17%和 11%

税率的，税率分别调整为 16%、10%。

（二）公司所得税

税率
公司名称

2018 年度 2017 年度 2016 年度

本公司 15% 15% 15%

江华九恒 15% 15% 15%

江华恒津 15% 15% 25%

香港九恒 16.50% 16.50% 16.50%